citati monasterii in claustris nova monachomm et fratrum conversorum

familia, numero conspicua, floret adeo ut praelaudatus Archiabbas Sancti

Martini de Beuron, dilectus filius Raphael Walzer, moderator Congrega-

tionis Beuronensis O. S. Benedicti, enixis precibus a Nobis exposcat ut

DOCUMENTS 549

pro benignitate Nostra monasterium ipsum, sui iuris constitutum, ad

abbatialem gradum restituere dignemur. Quibus supplicationibus Nos,

audito quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinal! Sacrae Congregationi

pro Religiosorum Sodalium negotiis praepo^ito, ultro libenterque adnuen-

dum censuimus. Quapropter apostolica Nostra auctoritate, praesentium

Litterarum tenore, monachorum monasterium Ordinis Sancti Benedicti

loci Neuburg, archidioecesis Friburgensis intra fines, sub titulo Sancti

Bartholomaei Apostoli, cum omnibus iuribus ac privilegiis olim ipsi

concessis, in integrum restituimus, illudque, dummodo in eodem duodecim

saltern chorales monachi adsint, in abbatiam sui iuris erigimus, quam
Congregationi Beuronensi unimus, itemque privilegiorum ac favorum

eidem Congregationi concessorum participem facimus.

Haec edicimus, mandamus decernentes praesentes Litteras firmas,

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque

integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive

pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus Apostolicis constitu-

tionibus et ordinationibus ceterisque in contrarium facientibus quibuslibet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi

mensis lulii anno mdccccxxviii, Pontificatus Nostri septimo.

P. Card. Gasparri, a Secretis Status.

CONFIRMATION OF THE IMMEMORIAL CULT OF THE
SERVANT OF GOD, IRMENGARD, AN ABBESS OF THE
BENEDICTINE ORDER

{December 19, 1928)

sacra congregatio rituum

confirmationis cultus ab immemorabili tempore praestiti ven.

servae dei irmengardi, abbatissae ord. s. benedicti, beatae
nuncupatae.

Super dubio

An sententia lata ah Emo Domino Cardinali Archieplscopo Monacensi

super cultu seu casu excepto praefatae Servae Dei sit confirmanda ?

Irmengardes iuxta antiquissimam traditionem circa annum 832 nata

ex genitoribus Ludovico Teutonico Rege, Caroli Magni nepote, et Hemma
eius uxore, Regina, non est confundenda cum Irmengarde prima uxore

Ludovici nee cum Irmengarde, comitissa de Siichteln quae sancte Wxit
et post a. 1082 piissime obiit et in dioecesi Coloniensi cultu publico, ab
Apostolica Sede approbato, die 4 Octobris religiose honoratur. Nostra

autem Irmengardes Chiemensis nuncupatur ob rationes infra adducendas.

In libro Confraternitatis Sangallensis, primo loco inscribuntur cum-
matre Regina Hemma quatuor eius filiae Hildegardes, Irmengardes,
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Berta, Gisela, cum quibus Dei famula primam aetatem recte honesteque
peregit. Hildegardes et Berta. varginum coenobiis a patre acceptis,

tamquam abbatissae, praefuerunt. Irmengardes, quae inter ceteras

sorores et arnicas religione et pietate eminebat, saeculi pompis, illecebris

et divitiis valedicens se totam divino servitio devovit. Quapropter a
genitore petiit atque obtinuit prius monasterium Buchawiense, postea
monasteriuiu seu abbatiam regalem Chiemensem simulque dotem ad ilia

restauranda. In hoc monasterio ipsa, virtutis et perfectionis forma,
uti magistra et abbatissa, sibi sociavit multas virgines, unde meruit
elogium Gerardi, abbatis Seeonensis, quod ' ov'ilc suum deduxit ad Aguum,
Agno dans plures virgineas comites, Sanctis cara Deo meritis, eximiis

undique plena bonis, sponso sponsa dicata Deo.' Itaque Irmengardes
duo fundavit seu instauravit monasteria eaque instruxit omni supellectili

et bonorum copia ditavit ad divinum cultum augendum et ad monialium
indigentias sublevandas. In monasterio Chiemensi tamquam in horto

et viridario moram lixit et virginibus sodalibus omni bono opere praeluxit.

leiuniis, vigiliis et orationibus simulque caritatis et misericordiac oj^eribus

in egenos et pauperes summum Deum propitium et benignum reddere

satagebat. Scriptorcs, poetae atque artifices, secundum proprias scientias

et bonas artes, Irmengardis praeclaras virtutes et gloriosa gesta iilus-

trarunt. Dei P'amula in paucis vitae annis multa explevit tempora.
Meritis plena, arcanam quandam Sponsi vocem audiens Veyii sponsa

ad caelestes divjni Agni nuptias evolavit die 16 lulii a. 866 in aetata

triginta quatuor annorum. Servae Dei corpus in eiusdem monasterii

ecclcsia in area marmorea honorifice depositum fuit. Chiemenses monialcs

fideliumque populus famulam Dei invocare et venerari coeperunt, eiusque

cultus per plus quain undccim saecula perdurans usque in hodiernum
diem floruit et floret. Ideo quacstio moveri licuit de cultu immemorabili
famulae Dei seu de casu exccpto a decretis Urbauianis. Cuius Causa ob
varia impedimenta, ultimo propter immane bellum europaeum et

subsequentes perturbationes, mansit suspensa, in Curia Archicpiscopali

Monacensi deinceps resumpta et absoluta fuit cum sententia aflirmati\'a

et dcclaratoria Eminentissimi Archicpiscopi Ordinarii sub die 4 Octobris

1923. Acta processualia ad Sacram Kituvun Congrcgationcm transmissa

fuerunt cum litteris datis die 2 Aprilis 1924. Instantibus autem
Germaniae Episcopis, Fuldae congregatis, una cum coetu Episcoporum
Bavariae, in civitate Frisingensi coadunato, R. P. Gabriel Locher,

monachus O. S. B., Secretarius Rmi P. Abbatis Primatis et huius Causae
legitimus Postulator, humillimc petiit atque obtinuit a Ssmo Domino
Nostro Pio Papa XI, per decretum S. R. C. diei 20 Octobris anni 1926, ut

ista Causa Cultus immemorabilis apud hanc Sacram Congrcgationcm
ageretur iuxta vetcrem iuris ordinem et modum, cum dispensatione a

novissimis Apostolicae Sedis decisionibus. Hie innuere libct quod in actis

processualibus impressis et Eminentissimorum Patrum iudicio subiectis

piura continentur argumenta ab actoribus Causae exhibita ad probandum
cultum publicum ecclesiasticum perseverantem usque in pracsens Abba-
tissae Irmengardi praestitum, iuxta veterem normam decretorum sa. me.
Urbani Papae VIII. Inter cetera enumerantur et describuntur : elevatio,
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visitatio et translatio canonica reliquiarum cum solemnitate et proces-

sione
;

pietas, fiducia et concursus fidelium ad easdem reliquias et imagines

venerandas ; ipsae imagines depictae cum titulo Beatae, radiis lucentibus

et diademate in capite, gestantis baculum abbatialem, a peritis iuratis

probatae ; corona precum in honorem Beatae, Festum celebratum die

17 lulii cum Officio et Missa et panegyrico ; tabellae votivae ad sepulcrum

et altare pro beneficiis imploratis et acceptis, epitaphium an. 1004 a

Gerardo Abbate Seeonensi compositum, qui fuit praelatus insignis et

S. Henrico Imperatori intimus familiaris. Itaque instante praelaudato

adm. Rev. P. Gabriele Locher, O.S.B., attentis litteris postulatoriis

Emorum Patrum Cardinalium, Archiepiscoporum Monacen. et Frisingen.,

Colonien. et Episcopi Wratislaviensis, necnon Revmorum Archiepisco-

porimi et Episcoporum Bavariae et Germaniae ; rogantibus etiam

abbatissa et sanctimonialibus coenobii Chiemensis, Emus et Rmus Dnus
Cardinalis Franciscus Ehrle eiusdem Causae Relator, in Ordinariis

sacrorum rituum Congregationis comitiis, subsignata die ad Vaticanas

aedes coactis, sequens dubium discutiendum proposuit : An sententia